
VY_32_INOVACE_PSYM22660ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22660ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22660ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 15. 1. 2013Datum vytvoření: 15. 1. 2013
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu:  Interpersonální percepce, statické hodnoceníNázev výukového materiálu:  Interpersonální percepce, statické hodnocení
– učební materiál s úkoly – učební materiál s úkoly 

Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebooku
Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



Interpersonální percepceInterpersonální percepceInterpersonální percepceInterpersonální percepceInterpersonální percepceInterpersonální percepceInterpersonální percepceInterpersonální percepce

Sociální chování člověka je podmíněno Sociální chování člověka je podmíněno  Sociální chování člověka je podmíněno Sociální chování člověka je podmíněno  Sociální chování člověka je podmíněno Sociální chování člověka je podmíněno 
jeho informacemi a interpretací světa jeho informacemi a interpretací světa jeho informacemi a interpretací světa jeho informacemi a interpretací světa jeho informacemi a interpretací světa jeho informacemi a interpretací světa jeho informacemi a interpretací světa jeho informacemi a interpretací světa 

Vztahy mezi lidmi jsou vytvářeny Vztahy mezi lidmi jsou vytvářeny  Vztahy mezi lidmi jsou vytvářeny Vztahy mezi lidmi jsou vytvářeny  Vztahy mezi lidmi jsou vytvářeny Vztahy mezi lidmi jsou vytvářeny  Vztahy mezi lidmi jsou vytvářeny Vztahy mezi lidmi jsou vytvářeny 
interakcí a orientací v sociálním prostředíinterakcí a orientací v sociálním prostředíinterakcí a orientací v sociálním prostředíinterakcí a orientací v sociálním prostředíinterakcí a orientací v sociálním prostředíinterakcí a orientací v sociálním prostředí

Základem poznávání lidí je vnímání Základem poznávání lidí je vnímání  Základem poznávání lidí je vnímání Základem poznávání lidí je vnímání  Základem poznávání lidí je vnímání Základem poznávání lidí je vnímání 
člověka člověkem čili člověka člověkem čili interpersonální interpersonální člověka člověkem čili člověka člověkem čili interpersonální interpersonální člověka člověkem čili člověka člověkem čili interpersonální interpersonální 
percepcepercepcepercepcepercepcepercepcepercepcepercepcepercepce



Úkol pro žákyÚkol pro žákyÚkol pro žákyÚkol pro žákyÚkol pro žákyÚkol pro žákyÚkol pro žákyÚkol pro žáky

 Proveďte hodnocení sama sebe Proveďte hodnocení sama sebe –– sebepercepci, sebepercepci,  Proveďte hodnocení sama sebe Proveďte hodnocení sama sebe –– sebepercepci, sebepercepci,  Proveďte hodnocení sama sebe Proveďte hodnocení sama sebe –– sebepercepci, sebepercepci, 
a to v agresivní reakci a obranné reakcia to v agresivní reakci a obranné reakcia to v agresivní reakci a obranné reakcia to v agresivní reakci a obranné reakcia to v agresivní reakci a obranné reakcia to v agresivní reakci a obranné reakci

 V návaznosti na toto hodnocení se pokuste  V návaznosti na toto hodnocení se pokuste   V návaznosti na toto hodnocení se pokuste  V návaznosti na toto hodnocení se pokuste   V návaznosti na toto hodnocení se pokuste  V návaznosti na toto hodnocení se pokuste  
zhodnotit své slabiny a silnou stránku v zhodnotit své slabiny a silnou stránku v zhodnotit své slabiny a silnou stránku v zhodnotit své slabiny a silnou stránku v zhodnotit své slabiny a silnou stránku v zhodnotit své slabiny a silnou stránku v 
jednání s okolímjednání s okolímjednání s okolímjednání s okolímjednání s okolímjednání s okolím



Statické hodnoceníStatické hodnoceníStatické hodnoceníStatické hodnoceníStatické hodnoceníStatické hodnoceníStatické hodnoceníStatické hodnocení

 Tato charakteristika určuje první dojem o Tato charakteristika určuje první dojem o  Tato charakteristika určuje první dojem o Tato charakteristika určuje první dojem o  Tato charakteristika určuje první dojem o Tato charakteristika určuje první dojem o 
vnímané osoběvnímané osoběvnímané osoběvnímané osoběvnímané osoběvnímané osobě

 První dojem ale může vyvolávat i nesprávné První dojem ale může vyvolávat i nesprávné  První dojem ale může vyvolávat i nesprávné První dojem ale může vyvolávat i nesprávné  První dojem ale může vyvolávat i nesprávné První dojem ale může vyvolávat i nesprávné 
stereotypy stereotypy stereotypy stereotypy stereotypy stereotypy 



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

Rozdělte se do trojic a Rozdělte se do trojic a lékařlékařRozdělte se do trojic a Rozdělte se do trojic a lékařlékař

napište tři povahové napište tři povahové napište tři povahové napište tři povahové napište tři povahové napište tři povahové 
vlastnosti, o nichž se vlastnosti, o nichž se vlastnosti, o nichž se vlastnosti, o nichž se 

učitelučitel

vlastnosti, o nichž se vlastnosti, o nichž se 
domníváte, že jsou domníváte, že jsou učitelučiteldomníváte, že jsou domníváte, že jsou učitelučiteldomníváte, že jsou domníváte, že jsou 
typické pro tato typické pro tato typické pro tato typické pro tato typické pro tato typické pro tato 
povolání a diskutujte o povolání a diskutujte o povolání a diskutujte o povolání a diskutujte o povolání a diskutujte o povolání a diskutujte o 
nich s pedagogemnich s pedagogemnich s pedagogemnich s pedagogem

umělecumělec
nich s pedagogemnich s pedagogem

umělecumělecumělecumělec



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

 Popište, jaký je váš dojem ze psa na tomto  Popište, jaký je váš dojem ze psa na tomto   Popište, jaký je váš dojem ze psa na tomto  Popište, jaký je váš dojem ze psa na tomto  Popište, jaký je váš dojem ze psa na tomto  Popište, jaký je váš dojem ze psa na tomto  
obrázkuobrázkuobrázkuobrázkuobrázkuobrázku



Vysvětlení k obrázkuVysvětlení k obrázkuVysvětlení k obrázkuVysvětlení k obrázkuVysvětlení k obrázkuVysvětlení k obrázkuVysvětlení k obrázkuVysvětlení k obrázku

 Jedná se o fenku jménem Baldy, která v roce Jedná se o fenku jménem Baldy, která v roce  Jedná se o fenku jménem Baldy, která v roce Jedná se o fenku jménem Baldy, která v roce Jedná se o fenku jménem Baldy, která v roce Jedná se o fenku jménem Baldy, která v roce 
2010 zachránila topící se tříletou holčičku 2010 zachránila topící se tříletou holčičku 2010 zachránila topící se tříletou holčičku 2010 zachránila topící se tříletou holčičku 2010 zachránila topící se tříletou holčičku 2010 zachránila topící se tříletou holčičku 
TrudchenTrudchen DeinwinklerDeinwinklerTrudchenTrudchen DeinwinklerDeinwinklerTrudchenTrudchen DeinwinklerDeinwinkler

Podle tvrzení všech obyvatel rakouské vesnice Podle tvrzení všech obyvatel rakouské vesnice  Podle tvrzení všech obyvatel rakouské vesnice Podle tvrzení všech obyvatel rakouské vesnice  Podle tvrzení všech obyvatel rakouské vesnice Podle tvrzení všech obyvatel rakouské vesnice 
SteigernSteigern, se jedná o zvíře mimořádně , se jedná o zvíře mimořádně SteigernSteigern, se jedná o zvíře mimořádně , se jedná o zvíře mimořádně SteigernSteigern, se jedná o zvíře mimořádně , se jedná o zvíře mimořádně SteigernSteigern, se jedná o zvíře mimořádně , se jedná o zvíře mimořádně 
inteligentní, vycvičené, neagresivní a nikdo z inteligentní, vycvičené, neagresivní a nikdo z inteligentní, vycvičené, neagresivní a nikdo z inteligentní, vycvičené, neagresivní a nikdo z inteligentní, vycvičené, neagresivní a nikdo z inteligentní, vycvičené, neagresivní a nikdo z 
místních z něho nemá strachmístních z něho nemá strachmístních z něho nemá strachmístních z něho nemá strachmístních z něho nemá strachmístních z něho nemá strach



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č. 6Obrázek na snímku č. 6 Obrázek na snímku č. 6Obrázek na snímku č. 6 Obrázek na snímku č. 6Obrázek na snímku č. 6

 http://www.google.cz/imgres?um=1&hl=cs&client=firefox- http://www.google.cz/imgres?um=1&hl=cs&client=firefox-
a&sa=N&rls=org.mozilla:cs:official&biw=1280&bih=893&tbm=isch&tbnid=-a&sa=N&rls=org.mozilla:cs:official&biw=1280&bih=893&tbm=isch&tbnid=-a&sa=N&rls=org.mozilla:cs:official&biw=1280&bih=893&tbm=isch&tbnid=-
q47bArqgQBLKM:&imgrefurl=http://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/196200q47bArqgQBLKM:&imgrefurl=http://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/196200
1pes_utok.html&imgurl=http://g.denik.cz/10/1b/tesa__david_pes_denik-1pes_utok.html&imgurl=http://g.denik.cz/10/1b/tesa__david_pes_denik-
380.jpg&w=380&h=285&ei=n4BAUKiNEoSSswa_y4GYDQ&zoom=1&iact=h380.jpg&w=380&h=285&ei=n4BAUKiNEoSSswa_y4GYDQ&zoom=1&iact=h
c&vpx=203&vpy=342&dur=501&hovh=194&hovw=259&tx=155&ty=110&sigc&vpx=203&vpy=342&dur=501&hovh=194&hovw=259&tx=155&ty=110&sig
=109308548329330692763&page=1&tbnh=175&tbnw=224&start=0&ndsp=20=109308548329330692763&page=1&tbnh=175&tbnw=224&start=0&ndsp=20
&ved=1t:429,r:5,s:0,i:89&ved=1t:429,r:5,s:0,i:89

 Staženo z internetu 16. 9. 2012. 18, 00 hod.  Staženo z internetu 16. 9. 2012. 18, 00 hod. 




